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Fritidsnämnden                
 

Ställningstagande till framtida hyra och anpassning av 
skyddsrum i Sigfridsborgs sporthall  
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden ställer sig positiv till förslaget att anpassa två skyddsrum och addera dessa 
ytor till de bokningsbara lokaler som nämnden finansierar i Sigfridsborgs sporthall i Älta. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Inom ramen för projekteringen av Sigfridsborgs sporthall har Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap ställt krav att två skyddsrum ska byggas. Det skapar två rum 
som kan anpassas så att föreningar kan nyttja dessa ytor för olika aktiviteter. Den 
anpassning som behöver göras behöver finansieras av fritidsnämnden. Den betyder en extra 
hyreskostnad på cirka 225 000 kronor per år. Lokalerna kan nyttjas som uppvärmningsyta, 
special- eller fysträning.  Lokalerna kan även användas för andra föreningar för till exempel 
yoga och pingis. Det råder brist på bokningsbara lokaler i Älta och därför ses dessa 
tillkommande ytor som ett positivt tillskott i bokningsbara lokaler.  
 

Ärendet 
I anslutning till Sigfridsborgs skola planeras en ny sporthall att byggas. Fritidsnämnden har 
tagit ett inriktningsbeslut vid nämndmötet den 28 september 2017 (FRN 2017/57). Vid 
mötet förordade fritidsnämnden att kommunen ska hyra den planerade sporthallen på 
fastigheten Älta 30:15, för att upplåta till föreningslivet och allmänheten enligt riktlinjer och 
fördelningsprinciper för lokalupplåtelse. En planerad hyres- och driftkostnad på 2,8 
miljoner kronor finns med i fritidsnämndens långtidsprognos för 2022.  
 
Myndigheten för skydd och beredskap har ställt krav att skyddsrum ska byggas inom ramen 
för projektet. Men anledning av detta planeras två skyddsrum att byggas i ett nedre plan 
under sporthallen. Rummen blir 95 respektive 106 kvadratmeter med en korridor och ett 
förrum. En inre trappa leder upp till sporthallens entré. En yttre trappa finns för säker 
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utrymning. Skulle skyddsrummen behöva användas i säkerhetssyfte måste de kunna tom 
ställas inom 48 timmar. De två rummen kan anpassas så att olika föreningar kan nyttja dessa 
ytor så att olika aktiviteter kan äga rum här. Den anpassning som behöver göras behöver 
finansieras av fritidsnämnden. Genom att öka takhöjden till 2,70 meter och öka kapaciteten 
för ventilation kan varje lokal nyttjas för cirka 12 - 20 personer beroende på aktivitetsgrad. 
Lokalerna kan användas som uppvärmningsyta, special- eller fysträning eller 
teorigenomgångar. Lokalerna kan även användas för andra föreningar för till exempel yoga 
och pingis. Anpassningen ger en extra hyreskostnad på cirka 225 000 kronor per år. 
Eftersom Älta under lång tid haft en brist på bokningsbara lokaler skapar detta en möjlighet 
att tillfredsställa olika föreningars behov och därför är det önskvärt att addera dessa ytor 
som bokningsbara.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utöver hyra och driftkostnad som redan ligger i fritidsnämndens långtidsprognos 
tillkommer kostnad för anpassningen på cirka 225 000 kronor per år. 

Konsekvenser för barn 
Det är positivt att kunna addera olika möjligheter till aktiviteter inom samma område. Det 
skapar liv och rörelse och en trygg miljö. Två mindre rum i samma byggnad som 
sporthallen ger olika föreningar att komplettera sin verksamhet på ett positivt sätt.  

Bilagor 
Bilaga 1 - 2 Ritningar över Sigfridsborgs sporthall med de två skyddsrum i nedre plan.  
 
 
 
 
Tuula Aula Susanne Broman Kjulsten 
Tf enhetschef Samhällsplanerare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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